
НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ      
                                          ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
                              
                                  (созыв шестой – заседание двенадцатое) 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
27.06.2019                                  р.п. Дмитриевка                                     № 122  
 
Об утверждении результатов публичных слушаний по проекту решения  
Никифоровского районного Совета народных депутатов «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Никифоровского района Тамбовской 
области» 
 

  В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года            
№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях в 
Никифоровском районе», утвержденным решением Никифоровского 
районного Совета народных депутатов от 28 февраля 2019 года № 78, 
рассмотрев результаты публичных слушаний по проекту решения 
Никифоровского районного Совета народных депутатов «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Никифоровского района Тамбовской 
области», 
 

Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить результаты публичных слушаний по проекту решения 
Никифоровского районного Совета народных депутатов «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Никифоровского района Тамбовской 
области», состоявшихся 27 июня 2019 года  (протокол № 4 от 27.06.2019 
прилагается). 
     2. Настоящее решение разместить (опубликовать) на сайте сетевого 
издания «ТОП 68 Тамбовский областной портал» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»(www.top68.ru). 

 
 
 

Председатель Никифоровского районного                                                       
Совета народных депутатов                                                               А.М. Григин 
  
 
                                                       

 



НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
                             ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
                                                 П Р О Т О К О Л 

 
публичных слушаний  по проекту решения  Никифоровского районного 

Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Никифоровского района Тамбовской области» 

 
                                                 р.п. Дмитриевка 
 
27 июня 2019 года                                                                                             № 4 

 
     Председательствующий  - Григин А.М. 

Секретарь     - Козодаев А.В. 
Присутствовали: 
депутаты     14  чел.  (список прилагается) 
Приглашенные  18 чел. (список прилагается) 
 

                                                                              
                                                  ПОВЕСТКА ДНЯ: 

 
1. О проекте решения  Никифоровского районного Совета народных 

депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Никифоровского 
района Тамбовской области». 

 
СЛУШАЛИ: 

    Григина А.М. – председателя Никифоровского районного Совета 
народных депутатов, который довел до сведения депутатов и приглашенных, 
что в целях совершенствования правовой основы местного самоуправления в 
Никифоровском районе Тамбовской области, в соответствии с федеральными 
законами, внесшими изменения в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» необходимо привести в соответствие и Устав 
Никифоровского района Тамбовской области. 

 
ВЫСТУПИЛИ: 

          Г.А.Дегтярев – начальник отдела организационной и правовой работы 
районного Совета, который охарактеризовал и конкретизировал суть 
предлагаемых изменений в Устав района, разъяснил присутствующим 
необходимость внесения данных изменений и  приведения Устава района в 
соответствие действующему федеральному и областному законодательству.   
          А.Т.Ведищев - депутат районного Совета народных депутатов, 
предложивший внести изменение в Устав  района, пункт 8 части 1 статьи 7 



после слова  «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов 
и других»; 
           В.В.Конобеев - депутат районного Совета народных депутатов, 
который  предложил часть 9 статьи 53 изложить в следующей редакции: 
           « 9. Официальным источником опубликования  муниципальных 

правовых актов Никифоровского района или соглашений, заключенных между 
органами местного самоуправления, являются  газета «Знамя» и печатное 
средство  массовой информации органов местного самоуправления 
Никифоровского района Тамбовской области «Официальный вестник 
Никифоровского района».  

            Днем официального  опубликования  муниципального правового акта 
Никифоровского района или соглашения, заключенного между органами 
местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в 
газете «Знамя» или печатном средстве  массовой информации органов местного 
самоуправления Никифоровского района Тамбовской области «Официальный 
вестник Никифоровского района». 

           Для  официального опубликования муниципальных правовых актов и 
соглашений органы местного самоуправления также используют сетевое 
издание  «РИА «ТОП 68» (http:// www.top68.ru, регистрация в качестве сетевого 
издания: ЭЛ № ФС77-74008 от 29 октября 2018).  

           В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального 
правового акта в сетевом издании «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) объемные 
графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не 
приводиться. 

            Источник официального опубликования указывается в муниципальном 
правовом акте.  

             Муниципальные правовые акты могут быть опубликованы в иных 
кроме официальных печатных изданиях, а также доведены до всеобщего 
сведения (обнародованы) по телевидению и радио, разосланы государственным 
органам, учреждениям, организациям, переданы по каналам связи, 
распространены в машиночитаемом виде.» 

           С.В.Волков - депутат районного Совета народных депутатов, который 
поддержал  предложения  внести изменения и дополнения в Устав района в 
опубликованном варианте с учетом высказанных  на публичных слушаниях 
предложений. 

 
Участники публичных слушаний рекомендуют: 
 
1.Утвердить протокол  публичных слушаний по проекту решения 

Никифоровского районного Совета народных депутатов «О внесении 
изменений и дополнений в Устав  Никифоровского района Тамбовской 
области». 



2.При принятии  решения Никифоровского районного Совета 
народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав  
Никифоровского района Тамбовской области» учесть замечания и 
предложения, поступившие в ходе публичных слушаний. 

 
          Результаты голосования: единогласно. 

 
 

 
 
Председательствующий                                                          А.М. Григин 
 
Секретарь                                                                                 А.В. Козодаев  

  
                                                                             
 

                                                                                                        
 
 
                                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                             
 
 
 
 
 



                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                           к протоколу публичных слушаний по проекту              
                                           решения  Никифоровского районного Совета 
                                           народных депутатов «О внесении изменений и 
                                           дополнений в Устав Никифоровского района 
                                           Тамбовской области» 
 
 

Список присутствующих 
 
Депутаты Никифоровского районного Совета народных депутатов: 
 
1.Акулинина М.В. 
2.Ведищев А.Т. 
3.Волков С.В. 
4.Голофеев М.Д. 
5.Григин А.М. 
6.Козодаев А.В. 
7.Киреев С.А. 
8.Летуновский И.С. 
9.Лосев А.В. 
10.Петрова Т.В. 
11.Полякова Т.В. 
12.Синявина М.В. 
13.Тришаков П.Н. 
14.Фоломкин А.А. 
 
                                  Отсутствовали депутаты: 
1.Конобеев А.В. (по уважительной причине) 
2.Рябов И.В. (по уважительной причине) 
3.Шайкин Д.А. (по уважительной причине) 
4.Шишкин В.Н. (по уважительной причине) 
 
                                      
 
                                        Приглашенные: 
 
  1. Алесин С.А. 
  2. Березина Т.Ю. 
  3.Голенков Е.В.  
  4.Дегтярев Г.А. 
  5.Денисова С.В. 
  6. Качанов В.И. 
  7.Коровина С.Н. 
  8.Кобозева И.В.     



    9.Кулешов С.Ю. 
   10. Медведева Л.М. 
   11.Новичков А.А. 
   12. Попова Е. 
   13.Попова О.А. 
   14.Проскурина Е.Н. 
   15.Пятова Т.В. 
   16.Прокофьев А.А. 
   17.Рубан  Е.М. 
   18.Шамаева Е.А. 

 


